De porcione magistri de Hilleschwe, pro anno integro, x%

* See previous page.
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Usque diem dominicam in Ramis Palmarum. *De rectore de
Cholverton, pro secundo termino, Ixxvij^ x*^. ob. *De rectore

de Wardoun, pro secundo termino, liiij^ j'^. ob. De Ovinge-
ham, pro anno integro, ix^ xij^ vj*^. *De porcione de Hex-
tildsam in Aldiston, pro secundo termino, iiij*^. De rectore de
Symonnburn, pro anno integro, xiij^ xij^ vj"*. *De rectore de
Slaveley, pro secundo termino, vij^. iiij*^. q. Summa hujus

Decanatus [blank'],

Decanatus de BamburgM. *De ecclesia de Carham, pro
secundo termino, Ixiij^ De Neutoun in Glendale, pro primo
termino x^., pro secundo iiij^ x". De ecclasia de Hildertoun,

pro secundo termino, xx^ De porcione Prioris de Kirkham in

Branstoun, pro anno integro, v*^, *De rectore de Fenthon,
pro secundo termino, x^ Summa hujus Decanatus \blank'],

Decanatus de Alnewyk. De vicario de Felton, pro se-

cundo termino, vj^ viij^. Con. per Episcopum. De rectore de
Werkvvorth, pro anno integro, viij^ De vicario de Lescebyri,

pro secundo termino, vj^ viij^. *Dc vicario de Eglingeham,
pro anno integro, liij^ iiij^ *De rectore de Angrham, proanno
integro, cvj^ viij^. Willielmus de Denum solvit post Comp.
*De rectore de Alwentoun, pro secundo termino, xvj^ viij"*.

Item xxj'*. pro primo termino. De rectore de Alneham, pro
anno integro, Ixij^ De rectore de Howyk, pro anno integro,

xxxij^ Summa hujus Decanatus, \hlank^, Summa clvii^

v'. VII'*. ob. q*.

LXXXVIII. acquietancia pro decima episcopo con-
CESSA.

[Orig. Loc. I.]

Pateat universis, per presentes, quod nos, ad exigendum et

recipiendum decimam proventuum omnium Beneficiorum eccle-

siasticorum, secundum taxacionem nunc currentem, domino
Dunelmensi Episcopo per clerum suum, pro primo anno Con-
secrationis suae concessam Commissarii speciaHter deputati, re-

cepimus de magistro Johanne de Insula pro ecclesia sua de
Boldoun quat^ginta sohdos argenti, et pro porcione sua quam
optinet in ecclesia de Aukelaund sexdecim soHdos et octo dena-

rios argenti, et pro ecclesia sua de Bolum viginti octo soHdos
et quinque denarios argenti, pro secundo termino anni supra-

dicti. In cujus rei testimonium sigillum quo utimur in officio

• See before.
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praesentibus est appensum. Data Dunelml, iii die mensis

Aprills, anno Domini M°ccc"xn.

LXXXIX. CITACIO AD PARLIAMENTUM REGIS. ANNO
QUO SUPRA FUERUNT EPISCOPUS DUNELMENSIS
ET PRIOR DUNOLMENSIS CITATI PERSONALITER AD
PARLIAMENTUM REGIS ET CAPITULUM DUNOLMENSE
FUIT CITATUM, UT COMPARERET IBIDEM PER PROCU-
RATOREM SUB TENORE INFRA SCRIPTO,

[Reg. II. f. I.b.]

Edwardus Dei gratla Rex Anglise, Dominus Hibernlae, et

Dux Aquitaniae, venerabili in Christo patri R., eadem gracia

Episcopo Dunolmensi, salutem. Quia propter plurima et ardua
negocia nos et statum regni nostri tangentia, die dominica prox-

ime post festum sanctse Mariae Magdalenae proxime futurum
ordinavimus, Deo propiclo, apud Lincoln. Parliamentum
tenere, et vobiscum ac cum ceteris prelatis et proceribus de
dicto nostro regno super negociis praedictis habere colloqulum
et tractatum, vobis mandamus, in fide et dileccione quibus
nobis tenemini, firmiter injungentes, quod omnibus aliis praeter-

missis, sitis ad nos in propria persona vestra ad diem et locum
praedictos, ibidem nobiscum et cum prelatis et proceribus supra-
dictis super dictis negocils tractaturi, vestrumque consilium im-
pensuri, pr^emunientes Priorem et Capltuhim ecclesias vestrae

Dunohnensis, Archidiaconos, totumque clerum vebtrse dioceseos
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quod iidem Prior et Archidiaconi in propriis personis suis, et

dictum Capitulum per unum, idemque clerus per duos procura-

tores idoneos, plenam et sufficientem potestatem ab ipsis capi-

tulo et clero habentes, una vobiscum intersint modis omnibus
tunc ibidem, ad faciendum et consenciendum hiis quae tunc de
communi consilio, favente Domino, ordinare contigerit super

negociis antedictis. Et hoc nullo modo omittatis. Teste me ipso

apud Eboracum, iii die Junii, anno regni nostri quinto.

XC. PROCURATORIUM PRIORIS IN PARLIAMENTO.

[Reg. II. fol. 2 b.]

Anno quo supra, [1312] Dominus Prior Dunelmensis, citatus

personaUter ad comparendum in padiamento apud Lincoln.,

constituit procuratores pro eo et se excusavit in forma quae se-

quitur.

Excellentissimo principi et domino suo semper reverendo,

Domino Edwardo Dei gratia Regi AngUfle illustri, Domino
Hibernias, et Duci Aquitaniae, suus devotissimus capellanus

Prior ecclesiae Dunohnensis sahitem in eo per quem reges reg-

nant et principes dominantur. Qiiia in instanti parhamento
vestro apud Lincoln. favente Ahissimo, celebrando, corporah

imbecihitate et ahis necessariis negociis nostri monasterii multi-

phciter inpediti, non possumus personahter interesse, dilectos

nobis in Cliristo fratrem H. de Monte Aho nostri monasterii

monachum, et magistrum Johannem de Snainton clericum nos-

trum, conjunctim et divisim, nostros facimus procuratores, at-

tornatos, et nuncios speciales, ad comparendum pro nobis in

dicto parhamento coram vestra majestate, ad tractandum vobis-

cum et cum caeteris regni vestri proceribus super contingentibus

statum dicti regni, et super aliis, super quibus tractari conti-

gerit in dicto parhamento, et ad consenciendum nomine nostro

hiis quae ibidem per consihum vestrum et caeteros regni pro-

ceres contigerint ordinari ; et ad facienda omnia et singula no-

mine nostro, generaliter et speciahter, sine quibus praemissa non
poterunt expediri ; et quae nos faceremus, si ibidem essemus
personaiiter praesentes, eciam si mandatum exigant speciale ;

ratu^n et firmum habituri quicquid praefati procuratores nostri,

vel unus eorum, nomine nostro, fecerint vel fecerit in praemis-

sis ; vestrae celsitudini humiliter supplicantes quatinus nostram
personalem absenciam in dicto parhamento vestro vehtis habere
favorabihter excusatam, ct procuratores nostros pra^dictos vel

unum ipsorum, nostro nomine, benigne admitttre ad pra^missa.
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In cujus rei testinionium sigillum nostrum praesentibus duximus
apponendum, Vestram majestatem conservet Altissimus ad
regimen et gubernacionem populi sui feliciter per tempora pros-

pera et longaeva. Data apud Dunolm.

XCI. PROCURATORIUM CAPITULI IN PARLIAMENTO.

[Reg. II.f.3.]

Universis sanctae matris ecclesiae filiis pateat per praesentes,

quod nos, Capitulum ecclesiae Dunolmensis, dilectos nobis in

Christo fratres Hugonem de Monte Alto et Willielmum de
Giseburn nostri monasterii monachos, conjunctim, et divisim,

ita quod non sit melior condicio occupantis procuratores nostros

et attornatos facimus speciales ad comparendum pro nobis, et

iiomine nostro, coram serenissimo principe et domino nostro do-
mino Edwardo, Dei gracia Rege Angliae illustri, die dominica
proxime post festum sanctae Mariae Magdalense, in padiamento
suo tenendo apud Lincohi. ad tractandum super tangentibus

statum regni et ahis, super quibus tractari ibidem contigerit, et

ordinatis ibidem consenciendum, et omnia aha generahter et

speciahter facienda, quae ibidem ex parte nostra fieri requiruntur,

ratum et firmum habituri quicquid praefati procuratores nostri,

vel unus eorum, nomine nostro fecerint vel fecerit in premissis.

In cujus rei testimonium sigiilum commune capituli nostri prse-

sentibus est appensum. Data Dunelm, in Capitulo nostro, v
kalendas Juhi, anno Domini millesimo ccc™'' duodecimo.

XCII. LITERA MISSA DOMINO PRIORI ET DECANO DE
AUKELANDE UT ESSENT VICARII GENERALES IN AB-
SENCIA IPSIUS RICARDI.

[Cart. III. f. 278, b, et Orig. 2. 2. Pontif. P. 1.]

Ricardus permissione divina Dunelmensis Episcopus dilectis

fihis Priori ecclesiae nostrae Dunelmensis, et Decano ecclesise

nostrae prebendahs de Aukeland, salutem graciam et benedic-
cionem. Cupientes ut commissi nobis regiminis cura rite et
tute agatur solhcitaeque custodise deputetur, de vestris circum-
speccione, fidehtate, et industria plenius confidentes vos con-
junctim et divisim in nostris civitate et diocesi Dunelmensi
quam (hu nos abesse contigerit, nostros facimus et constituimus
vicarios generales. Et examinundi quarumcunique eleccionum in
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dictis nostris civitate et diocesi de qulbuscumque personis fac-

taruni negocia, ac electos quoscumque in forma juris debita

confirmandi, et tam de [criminibus et excessibus subditorum

nostrorum clericorum et laicorum quam de vacacione benefi-

ciorum quorumlibet ipsarum civitatis et dioceseos, et de hlis

quae circa ea necessaria fuerint vel opportuna, inqulrendi, prac-

sentacionesque ad beneficia hujusmodi factas, et praesentatos ad

eadeni admittendi, et ipsos instituendi in eisdem, ac exequendi
ulterius quod incumbit, corrigendi, reformandi, et puniendi, ex-

cessus, crimina, et defectus, Uteras dimissorias sufficientes titulos

habentibus in forma canonica concedendi, in causis et negociis

cognoscendis pronunciandi et exequendi, ac faciendi, et ex-

pediendi omnia et singula, quae ad officium Vicarii generalis

de jure poterunt quomodolibet pertinere, coUacione omnium
beneficiorum, quae occasione juris nostri patronatus seu tempo-
ris lapsus ad nostram collacionem pertinent, aut in posterum
pertinebunt, nobis ipsis totaliter reservata, vobis conjunctim el

divisim concedimus ac transferimus, in vos, et vestrum quem-
libet in solidum, potestatem, vices nostras, cum potestate cujus-

libet cohercionis canonicae vobis in hiis et ea contingentibus

conjunctim et divisim ut praemittitur committentes. Valete.

Data apud Alverton, xxvi die Novembris, anno Domini miile-

simo ccc"^'' duodecimo. Et pontificatus nostri secundo.

XCIII. LITERA FRATERNITATIS J. DE SURRYE.

[Reg. II. fol. 53 ]

Universis Christi fidehbus, praesentes literas inspecturis, G.

'

Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus sahitem
in omnium Salvatore. Modestia miUtantis ecclesiae, doctrinis

imbuta evangehcis, inhaeret vestigiis Salvatoris dicentis " petite

et accipietis, pulsate et aperietur vobis." Qui licet ex habun-
dancia promptuarii pietatis omnibus eum devote invocantibus
propinat et distribuit affluenter, prius tamen se peti postulat

;

ut sic pulsantis instanciam remuneret Hberalis munificentia hir-

gitoris. Et quia omnes Christi actiones nostra est instructio, si

vere discipuh ejus esse volumus, et matris nostrae ecclesiae hberi
nominari, negare non possumus ubi opus petitur caritatis, qua?,

quanto diffusius fuerit dislributa, tanto lacius extenditur et

augetur. Unde nuper, supphcante nobis nobih viro domino
Johanne de Warcnna comite Surrye, quod ipsum in fraternje

devocionis consorcium admitteremus, et concederenius in omni-
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l)iis actlbus nostrls meritoriis ipsum fieri participem et consor-

tem ; considerantes tantam sibi inesse non posse devocionem
nisi ex spiritu Dei et graciae septiformis, qui cum sit de semine
regali et inter potentissimos a latere Regis, tantam dignitatem

oblitus, et generis nobilitatem, oracionibus pauperum Christi et

sufFragiis ecclesiae se commendat ; nec expectat tempus senec-
tutis invalidse, sed ofFert Deo primordia floridae juventutis et

vivacilatem ingenii prosperitatis, concedimus ei cum fraternae

devocionis sufFragio speciale participium omnium bonorum
spiritualium, quae fiunt et fient perpetue in ecclesia Dunelmensi
et in omnibus locis et Cellis eidem subjectis, in horis diurnis et

nocturnis, missis, oracionibus, devocionibus, praedicacionibus,

vigiliis, disciplinis, jejuniis, hospitalitatibus, elemosinis commu-
nibus, et privatis, et omnibus aliis operibus caritatis. Et, ut

ejus devocionis afFectio eo ad religionis augmentum ferveneius

animetur, quo spiritualius se vidit rehgiosorum oracionibus

commendatum, non solum ipsum admittimus ad fraternitatis suf-

fragia, verum etiam, ob ipsius reverenciam et amorem, omnes,
qui ipsius memoriam agunt in suis devocionibus, in nostris orai
cionibus participes esse concedimus et consortes. In cujus rei

testimonium &c.

XCIV. OBLIGACIO PRIORIS DUNELM COMITI MURRE-
' VI^.

[Reg.II. f. 47.b„]

Universis pateat per praesentes quod nos Piior eccleslae Dun-
ehnensis et ejusdem loci Conventus tenemur et prassenti scripto
obligamur domino T. Comiti Murreviae, locum domini R. regls
Scociae tenenti pro communitate epi-scopatus Dunolmensis, in

octingentis raarcis, pro suiFerencia in pace guerrjje habenda, a
die Jovis proxime ante festum sancti Edwardi Regis anno
graciae m°ccc'' quartodeeimo usque in octabas sancti Hillarii

proxime futuras ; solvendis apud Jeddeword ad terminos sub-
scriptos, videlicet medietatem in octabis Sancti Martini in
hyeme anno supradicto, et aliam medietatem in octabis Cir-
cumcisionis Domini proxime sequente, sine ulteriore dilacione,
Ad quani quidem solucionem, Joco et terminis, bene et fide-
liter faciendam et tenendam, et etiam obsides et hostagios de
communitate Episcopatus Dunolmensis praedictae pro praedicta
pecunia traditos dicto Comiti solvanda lita] sigiHum commune
Capituli nostri apposuimus. Data Dunolm. nonis Octobris^
anno supradicto.

H
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X€V. LICENCIA AD ELIGENDUM EPISCOPUM. CARTA
EDWARDI SECUNDI.

[Cart. IIL f. 222 b.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

dux Aquitanise, dilectis sibi in Christo filiis Priori et Conventui
Dunelmensi salutem. Accedentes ad nos dilecti nobis in Christo

Henricus de Stanford et Wilhelmus de Couton, commonachi
vestri, cum litteris patentibus Capituli vestri, nobis ex parte

vestra humiliter supplicarunt, quod cum ecclesla vestra praedicta

per mortem bonae memorise Ricardi nuper Episcopi vestri pas-

toris sit solacio destituta, aliuni vobis ehgendi in Episcopum et

pastorem licenciam vobis concedere dignaremur; nos igitur,

precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licenciam

illam vobis duximus concedendam ; mandantes quod talem vobis

eligatis in Episcopum et pastorem, qui, Deo devotus, regimini

ecclesise vestrae necessarius, nobisque et regno nostro utilis et

fidelis existat. In cujus rei tcstimonium has litteras nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Creak, xix die

Octobris, anno regni nostri decimo. Per ipsum Regem.

XCVI. DELIBERACIO GAOL^ CURT^ DUNOLMENSIS SEDE
VACANTE CORAM ADAM DE BOUGHES TUNC VICECOMITE
DIE LUN.^ PROXIME ANTE FESTUM SANCTI AMBROSII
ANNO REGNI EDWARDI FILII REGIS EDWARDI DECIMO,
ETC,

IReg. II. fol. 55, b.]

Johannes filius Walteri de Wyndegate, Elias fihus Walteri

de Wyndegate, Robertus filius Laurentii de Hesilden, Walterus
Gand, Robertus de Eden, et Willielmus frater ejus, Isabelia

uxor Willielmi de 1* Halle, et Agnes filia ejns, Thomas Belie de

Wodom, et Margaretta uxor ejus, capti apud Wyndegate,
Hesilden, Fery, Wolviston, et quidam apud Wodom, pro diver-

sis roberiis, latrociniis, et burgariis, etc. venerunt et per Vice-

comitem pleno Comitatu inde acculpantur, etc. Et super hoc
Robertus de Grethevid seneschallus Prioris Dunehnensis venit

et peciit curiam domini sui pra?dictam, tanquam de prisonibus

captis in feodo et dominio dicti Prioris, efc, prout idem Prior

et praedecessores sui, Priores ejusdem loci, semper hactenus
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Infra Eplscopatum Dunolmensem habere solebant et gauclere

etc. Et quia Vicecomes super hujusmodi libertatem et consue-

tudinem per praedictum Priorem calumpniatas noticiam habere

nolebat, nec aliquam libertatem seu consuetudinem antea tem-
poribus Episcoporum usitatas nunc tempore vacacionis aude-
bat allocare absque speciale waranto Regum, €/c. protulit idem
PriorBrevedominiRegis VicecomitiDunolmensidirectum in haec

verba. Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Pliberniae,

^t Dux Aquitaniae, Vicecomiti Dunolmensi sahitem. Quia
dilectus nobis in Christo Prior Dunolmensis clamat habere di-

versas libertates quibus ipse et prasdecessores sui Priores ejus-

dem loci semper hactenus a tempore quo non extat memoria
usi sint et gavisi,sicut dicit, tibiprsecipimus quod, si ita est, tunc
ipsum Priorem Hbertatibus praedictis coram te in Comitatu prae-

dicto uti et gaudere permittas, prout eis uti et gaudere con-

sueverit. Datum per manus Adse de cancelJarii nostri

hbertatis episcopatus Dunolmensis, sede vacante. Apud Dqn-
olm. XV die Martii, anno regni nostri decimo. .Pretextu cujus

jnandati idem vicecomes ad inquirendum plenius veritatem

superhujusmodi hbertatem, per praedictum Priorem usitatam et

errogatan), cepit quandam inquisicionem per sacramentum xii

proborum et legalium hominum de Comitatu pra^dicto, per
qiios meUus certiorari poterit super praemissa. Qui dicunt
super sacramentum suum quod Prior Dunohnensis, qui pro
tempore fuerit, et omnes praedecessores sui, Priores ejusdem loci,

semper hactenus, tam tempore va<;acionis, quam extra, usi sint

curlam suam tam extra curiam cujuscunque regis tempore vaca-
.«ionis, quam extra curiam cujuscumque Episcopi dictse hbertatis,

qui pro tempore fuerit, calumpniare, habere et tenere de omnibus
prisonibus captis super feodum et dominium dicti Prioris et
preedecessorum suorum, exceptis prisonibus captis .pro morte
hominis tantum. Et debent hujusmodi prisones infra goalam
Episcopi incarcerari et detrudi. Et qui inventi fuerint culpa-
biles de aliquo latrocinio seu felonia super furcas dicti Episcopi
erunt suspensi. Et dicunt quod de catallis illorum prisonum sic

suspensorum Prior habebit medietatem, etc. Ideo idem Prior
ad praesens habeat curiam suam de praedictis prisonibus delibe-
randis. Et assignatus dies deliberacionis usque in crastinum
etc, Quo die Robertus de Eden, Willielmus frater ejus, et Ro-
bertus filius Laurentii de Hesilden fuerunt suspensi. Ideo ca-
talla coufiscantur, et caeteri prisones sunt quieti.
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XCVII. LITERA COMITIS LANCASTRIiE.

[Orig. Loc. 1]

A gentz d'onurab]e religion notre^ cheres amis le Priour etle

Covent de Duresme Thomas Counte de Lancastre et de Leices-

tre seneschal d'Engleterre salutz et bone amour. Pur ce sires

qe nous sumes requis de notre chiere et bien amee dame Johane

Countesse Dasseles de vousrequere pur John de Deane clerc qe

vouse pleise graunler a lui sa sustenance en votre mesoun vous

prioms sire qan dist Johane veuliiez trover sa sustenance dentz

votre dite mesoun taunt qi soit gary de une maladye qil ad sur

lui pur l'amour de nous. A Dieu sires q' vous gard. Done a

notre chastel de Pount frsete le vi jour d'octobr'.

Seol in dorso, fallen off.

XCVIII. PENSIO DOMINI CARDINALIS.

[Reg. 11. f. 58.]

Nos Prior et Conventus monasteril Dunolmensis proesencium

tenore notum facimus universis, quod nos, attendentes sincera?

devocionis et dileccionis afiectum, quem Reverendus pater et

dominus dominus Lucas, Dei gracia tituli Sanctae Marise in

Via Latadiaconus cardinalis, ad nos et dictum monasterium nos-

trum gerit, et debita gratitudine respondere cupientes oportunis

sollicitudinibus et laboribus, quos ideni pater pro nostris et dicti

nionasterii nostri negociis et promocionibus jam assumpsit et as-

sumere volet ac poterit in futurum, pro quibus nos confitemur et ,

sumus ac esse volumus suo \itd\ perpetuo obligati, hac pra^senti

die, deliberato consilio, debona libera et communi voluntate om-
nium nostrum, eidem domino Lucae offerimus et donamus cen-

tum florenos boni et puri auri de Florencia, sibi vel procuratori

ipsius Londoni* in festo nativitatis Dominica^, annis singulis,

quamdiu vixerit, pensionis nomine, per nos vel procuratorem
nostrum de dicti monasterii nostri proventibus integre persol-

vendos ; ad quod firmiter et efficaciter ac inviolabiliter obser-

vandum, nos et idem monasterium nostrum, omni modo quo
possumus, obligamus, et ex nunc esse volumus obligati ;

pro-

* Altered in the margin to in curia Romana vcl alibi.
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mittentes nos fideliter et diligenter actiiros et curaturos quod
dictae pensionis solucio niodo praedicto fiat in loco et termino

supradictis. In quorum omnium testimonium sigillum commune
capituli nostri Dunolmensis prassentibus duximus apponendum.
Data in capitulo nostro Dunolmensi, quinto kal. Decembris,

anno Dominicae Incarnacionis millesimo trecentesimo septimo-

decimo.

XCIX. OBLIGACIO LODOWYCI EPISCOPI DUNELM. PRIORI
ET CONVENTUI PRO SATISFACTIONE PECUNI^ MUTUAT.^
FER PROCURATORES IN CURTA ROMANA.

[lleg II. f. 5G. b.]

Ludovicus permissione Divina electus Dunolmensis, confir-

matus, dilectis in Christo filiis G. Priori ecclesite Dunolmensis
et ejusdem loci Conventui, saluteni in Eo qui est omnium vera

salus. Cum nuper nos L. antedictus una vobiscum dilectos nobis

in Christo Emencum de True et Gerardum Li mbard, procu-